
quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Lei Orçamentária Anual (Loa)

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 

LEI Nº 118, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2020 
 
Estima a receita e fixa a 
despesa do Município de 
Caatiba para o exercício de 
2021. 

 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais. Faço saber que a Câmara de Vereadores de Caatiba aprova e eu 
sanciono a seguinte Lei: 
 

DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
 

Art. 1º Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do Município de Caatiba – Estado 
da Bahia, para o exercício de 2021, compreendendo: 

I. O Orçamento Fiscal, referente aos poderes do Município, seus fundos, 
órgãos e entidades da administração pública municipal, direta e indireta, 
inclusive fundações instituídas e mantidas pelo poder público; 

II. O Orçamento da Seguridade Social, abrangendo todas as entidades e 
órgãos da Administração direta e indireta a ele vinculados, bem como 
fundações instituídas pelo poder público. 

CAPÍTULO I 
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

Art. 2º A receita orçamentária, a preços correntes e conforme a legislação tributária 
vigente, é estimada em R$ 27.248.000,00 (vinte e sete milhões e duzentos e 
quarenta e oito mil reais). 

Art. 3º As receitas são estimadas por categoria econômica, segundo a origem dos 
recursos, conforme disposto no Anexo II – Receita e Despesa Segundo as 
Categorias Econômicas. 

Art. 4º A receita será realizada com base no produto do que for arrecadado, na 
forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do Anexo 
III – Receita Segundo sua Natureza e Fonte de Recursos. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

CAPÍTULO II 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

 
Art. 5º A despesa orçamentária, no mesmo valor da receita orçamentária, é fixada 
em R$ 27.248.000,00 (vinte e sete milhões e duzentos e quarenta e oito mil reais), 
desdobrada nos seguintes agregados: 

I. Orçamento Fiscal, em R$ 20.485.490,00 (vinte milhões e quatrocentos e 
oitenta e cinco mil e quatrocentos e noventa reais); 

II. Orçamento da Seguridade Social, em R$ 6.762.510,00 (seis milhões e 
setecentos e sessenta e dois mil e quinhentos e dez reais). 

Art. 6º Estão plenamente assegurados recursos para os investimentos em fase de 
execução, em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício 
de 2021. 

CAPÍTULO III 
DA DISTRIBUIÇÃO DA DESPESA POR ÓRGÃO 

 
Art. 7º A despesa total fixada por função, poderes e órgãos, está definida nos 
Anexos VI, VII e IX desta lei. 

CAPÍTULO IV 
DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITO 

 
Art. 8º Para cumprimento do disposto no Art. 167, Incisos V e VII e o Art. 165, § 8º 
da Constituição Federal Brasileira e tendo em vista ainda o que estabelece a Lei 
Federal nº 4.320/64, em seu Art. 7º, incisos I e II, fica o Chefe do Poder Executivo 
autorizado a abrir créditos suplementares nos limites e com os recursos abaixo 
indicados: 

I. Decorrentes de superávit financeiro, até o valor apurado, de acordo com o 
estabelecido no artigo 43, § 1º, inciso I, e parágrafo 2º da Lei 4.320/64; 

II. Decorrentes do excesso de arrecadação até o valor ocorrido e a tendência 
do exercício, conforme estabelecido no artigo 43, parágrafo 1º, inciso II e 
parágrafos 3º e 4º da Lei 4.320/64; 

III. Decorrentes de anulação parcial ou total de qualquer dotação, até o limite de 
60% (sessenta por cento), consoante estabelecido no artigo 43, parágrafo 
1º, inciso III, da Lei 4.320/64. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

CAPÍTULO V 
DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

 
Art. 9º A utilização das dotações com origem de recursos em convênios ou 
operações de crédito fica condicionada à celebração dos instrumentos. 

Art. 10º Fica o Poder Executivo autorizado a realizar operações de crédito por 
antecipação de receita até o limite legalmente permitido, nos termos do § 8º do Art. 
165 e inciso IV do Art. 167 da Constituição Federal e Art. 32 da Lei Complementar 
101/2000. 

Art. 11º As metas definidas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 
2021, em obediência a Lei Complementar 101 de 04 de maio de 2000, ficam 
reajustadas na conformidade dos quadros correspondentes que integram os 
demonstrativos desta Lei; 

Art. 12º O Prefeito Municipal publicará por Decreto o Quadro de Detalhamento da 
Despesa, até 30 dias após a sanção desta lei; 

Art. 13º Esta Lei entrará em vigor, na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAATIBA, EM 07 DE DEZEMBRO 
DE 2020. 

 
 
 

Maria Tânia Ribeiro Sousa 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 

Avenida Francisco Viana, 7- Centro- Caatiba-Bahia - CNPJ. 13.856.372/0001-66 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anexos 
Conforme Lei 4.320/64 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo I - Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Função de Governo (LDO)

Orçamento 2021

Valor ValorFonte de Recurso

Receitas Correntes 28.865.000,00 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 879.700,00 

Receita Patrimonial 20.950,00 

Receita de Serviços 356.900,00 

Transferências Correntes 27.494.950,00 

Outras Receitas Correntes 112.500,00 

Receitas de Capital 1.365.600,00 

Alienação de Bens 10.000,00 

Transferências de Capital 1.355.600,00 

Dedução da Receita -2.982.600,00 

Dedução da Receita Corrente -2.982.600,00 

TOTAL 27.248.000,00

CÂMARA MUNICIPAL DE CAATIBA

1.310.000,00Legislativa

1.310.000,00Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

5.235.090,00Administração

222.000,00Educação

346.400,00Cultura

3.223.200,00Urbanismo

37.000,00Habitação

100.000,00Gestão Ambiental

465.000,00Agricultura

1.027.900,00Transporte

156.200,00Reserva de Contingência

10.812.790,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA

5.698.110,00Saúde

5.698.110,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAATIBA

1.064.400,00Assistência Social

1.064.400,00Total

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAATIBA

8.362.700,00Educação

8.362.700,00Total

27.248.000,00Total GeralQuant. Registros: 13

Funções Valor R$

Legislativa 1.310.000,00

Administração 5.235.090,00

Assistência Social 1.064.400,00

Saúde 5.698.110,00

Educação 8.584.700,00

Cultura 346.400,00

Urbanismo 3.223.200,00

Habitação 37.000,00

Gestão Ambiental 100.000,00

Agricultura 465.000,00

Transporte 1.027.900,00

Reserva de Contingência 156.200,00

Página: 1 de 1

27.248.000,00Total

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 II
 -

 R
E

C
E

IT
A

 E
 D

E
S

P
E

S
A

 S
E

G
U

N
D

O
 A

S
 C

A
T

E
G

O
R

IA
S

 E
C

O
N

Ô
M

IC
A

S
   

 
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 2
02

1 
 

(A
n

ex
o

 0
1,

 L
ei

 n
º 

4.
32

0/
64

) 
 

V
al

o
r

V
al

o
r

V
al

o
r

V
al

o
r

R
E

C
E

IT
A

D
E

S
P

E
S

A

1-
R

E
C

E
IT

A
 C

O
R

R
E

N
T

E
3-

D
E

S
P

E
S

A
 C

O
R

R
E

N
T

E

T
o

ta
l

T
o

ta
l

T
o

ta
l

T
o

ta
l

2-
R

E
C

E
IT

A
 D

E
 C

A
P

IT
A

L
4-

D
E

S
P

E
S

A
 D

E
 C

A
P

IT
A

L

7-
8-

R
E

C
E

IT
A

 IN
T

R
A

-O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
8-

D
E

S
P

E
S

A
 IN

T
R

A
-O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

T
o

ta
l

T
o

ta
l

9-
R

E
D

U
T

O
R

A
9-

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA

T
o

ta
l

T
o

ta
l

24
.3

68
.9

32
,0

0

24
.3

68
.9

32
,0

0

2.
72

2.
86

8,
00

2.
72

2.
86

8,
00

0,
00

0,
00

15
6.

20
0,

00

15
6.

20
0,

00

28
.8

65
.0

00
,0

0

28
.8

65
.0

00
,0

0

1.
36

5.
60

0,
00

1.
36

5.
60

0,
00

0,
00

0,
00

-2
.9

82
.6

00
,0

0

-2
.9

82
.6

00
,0

0

31
-P

E
S

S
O

A
L 

E
 E

N
C

A
R

G
O

S
15

.7
32

.5
88

,0
0

32
-J

U
R

O
S

 E
 E

N
C

A
R

G
O

S
 D

A
 D

ÍV
ID

A
 IN

T
E

R
N

A
10

.0
00

,0
0

33
-O

U
T

R
A

S
 D

E
S

P
E

S
A

S
 C

O
R

R
E

N
T

E
S

8.
62

6.
34

4,
00

44
-I

N
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

S
2.

02
2.

86
8,

00

46
-A

M
O

R
T

IZ
A

Ç
Ã

O
 D

A
 D

ÍV
ID

A
70

0.
00

0,
00

99
-R

es
er

va
 d

e 
C

on
tig

ên
ci

a
 1

56
.2

00
,0

0

11
-I

m
po

st
os

, T
ax

as
 e

 C
on

tr
ib

ui
çõ

es
 d

e 
M

el
ho

ria
87

9.
70

0,
00

13
-R

ec
ei

ta
 P

at
rim

on
ia

l
20

.9
50

,0
0

16
-R

ec
ei

ta
 d

e 
S

er
vi

ço
s

35
6.

90
0,

00

17
-T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

or
re

nt
es

27
.4

94
.9

50
,0

0

19
-O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
11

2.
50

0,
00

22
-A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s

10
.0

00
,0

0

24
-T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
ap

ita
l

1.
35

5.
60

0,
00

97
-D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 C

or
re

nt
e 

-2
.9

82
.6

00
,0

0

T
o

ta
l d

a 
R

E
C

E
IT

A
T

o
ta

l d
a 

D
E

S
P

E
S

A
27

.2
48

.0
00

,0
0

27
.2

48
.0

00
,0

0

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
1

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.0.0.0.00.0.0.00.00.  Receitas Correntes28.865.000,00 

1.1.0.0.00.0.0.00.00.  Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria879.700,00 

1.1.1.0.00.0.0.00.00.  Impostos855.700,00 

1.1.1.3.00.0.0.00.00.  Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza245.400,00 
1.1.1.3.03.0.0.00.00.0

0 
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte245.400,00 

1.1.1.3.03.1.0.00.00.0
0 

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho244.300,00 

1.1.1.3.03.1.1.00.00.0
0 

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal244.300,00 

1.1.1.3.03.1.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
Principal

00146.580,00 

1.1.1.3.03.1.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
Principal

0161.075,00 

1.1.1.3.03.1.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho -
Principal

0236.645,00 

1.1.1.3.03.4.0.00.00.  
Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros
Rendimentos

1.100,00 

1.1.1.3.03.4.1.00.00.0
0 

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos
- Principal

1.100,00 

1.1.1.3.03.4.1.00.00.0
0 

Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros
Rendimentos - Principal

00660,00 

1.1.1.3.03.4.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros
Rendimentos - Principal

01275,00 

1.1.1.3.03.4.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Outros
Rendimentos - Principal

02165,00 

1.1.1.8.00.0.0.00.00.  Impostos Específicos de Estados, DF e Municípios610.300,00 

1.1.1.8.01.0.0.00.00.  Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios244.500,00 

1.1.1.8.01.1.0.00.00.  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana158.900,00 
1.1.1.8.01.1.1.00.00.0

0 
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Principal

75.900,00 

1.1.1.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Principal

0045.540,00 

1.1.1.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Principal

0118.975,00 

1.1.1.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Principal

0211.385,00 

1.1.1.8.01.1.3.00.00.0
0 

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Dívida Ativa

83.000,00 

1.1.1.8.01.1.3.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Dívida Ativa

0049.800,00 

1.1.1.8.01.1.3.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Dívida Ativa

0120.750,00 

1.1.1.8.01.1.3.00.00.0
0 

   Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana -
Dívida Ativa

0212.450,00 

1.1.1.8.01.4.0.00.00.  
Imposto sobre Transmissão �Inter�Vivos��de�Bens�Imóveis�e�de
Direitos Reais sobre Imóveis

85.600,00 

1.1.1.8.01.4.1.00.00.0
0 

Imposto sobre Transmissão - Inter Vivos - de Bens Imóveis e de
Direitos Reais sobre Imóveis - Principal

85.600,00 

1.1.1.8.01.4.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre Transmissão - Inter Vivos - de Bens Imóveis e
de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal

0051.360,00 

1.1.1.8.01.4.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre Transmissão - Inter Vivos - de Bens Imóveis e
de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal

0121.400,00 

1.1.1.8.01.4.1.00.00.0
0 

   Imposto sobre Transmissão - Inter Vivos - de Bens Imóveis e
de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal

0212.840,00 

1.1.1.8.02.0.0.00.00.  
Impostos sobre a Produção, Circulação de Mercadorias e
Serviços

365.800,00 

1.1.1.8.02.3.0.00.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza365.800,00 

1.1.1.8.02.3.1.00.00.  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal365.800,00 
1.1.1.8.02.3.1.00.01.0

0 
ISS330.800,00 

1.1.1.8.02.3.1.00.01.0
0 

   ISS00198.480,00 

1.1.1.8.02.3.1.00.01.0
0 

   ISS0182.700,00 

1.1.1.8.02.3.1.00.01.0
0 

   ISS0249.620,00 

1.1.1.8.02.3.1.00.02.0
0 

ISS Super Simples35.000,00 

Página: 1 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.1.1.8.02.3.1.00.02.0
0 

   ISS Super Simples0021.000,00 

1.1.1.8.02.3.1.00.02.0
0 

   ISS Super Simples018.750,00 

1.1.1.8.02.3.1.00.02.0
0 

   ISS Super Simples025.250,00 

1.1.2.0.00.0.0.00.00.  Taxas24.000,00 

1.1.2.2.00.0.0.00.00.  Taxas pela Prestação de Serviços13.600,00 

1.1.2.2.01.0.0.00.00.  Taxas pela Prestação de Serviços13.600,00 

1.1.2.2.01.1.0.00.00.  Taxas pela Prestação de Serviços13.600,00 
1.1.2.2.01.1.1.00.00.0

0 
Taxas pela Prestação de Serviços - Principal13.600,00 

1.1.2.2.01.1.1.00.00.0
0 

   Taxas pela Prestação de Serviços - Principal0013.600,00 

1.1.2.8.00.0.0.00.00.  Taxas - Específicas de Estados, DF e Municípios10.400,00 

1.1.2.8.01.0.0.00.00.  Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização10.400,00 

1.1.2.8.01.9.0.00.00.  Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras10.400,00 
1.1.2.8.01.9.1.00.00.0

0 
Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras - Principal10.400,00 

1.1.2.8.01.9.1.00.00.0
0 

   Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras -
Principal

0010.400,00 

1.3.0.0.00.0.0.00.00.  Receita Patrimonial20.950,00 

1.3.2.0.00.0.0.00.00.  Valores Mobiliários20.950,00 
1.3.2.1.00.0.0.00.00.0

0 
Juros e Correções Monetárias20.950,00 

1.3.2.1.00.1.0.00.00.0
0 

Remuneração de Depósitos Bancários20.950,00 

1.3.2.1.00.1.1.00.00.0
0 

Remuneração de Depósitos Bancários - Principal20.950,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.00.0
0 

Remuneração de Depósitos de Recursos Vinculados -
Principal

20.750,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.01.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Royalties/FEP/CFRH (42)1.400,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.01.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Royalties/FEP/CFRH
(42)

421.400,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.02.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - FUNDEB (18-19)1.200,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.02.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - FUNDEB (18-19)181.200,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.03.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Fundo de Saúde (02)100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.03.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Fundo de Saúde (02)02100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.04.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - MDE 25% (01)1.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.04.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - MDE 25% (01)011.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.05.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Transf Fed SUS - Custeio
(214)

1.600,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.05.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Transf Fed SUS -
Custeio (214)

2141.600,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.06.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - CIDE (16)100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.06.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - CIDE (16)16100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.07.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - FNAS (29)300,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.07.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - FNAS (29)29300,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.08.0
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - PDDE FNDE (151)100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.08.0
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - PDDE FNDE (151)151100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
0 

Remuneração de Outros Depósitos Bancários de
Recursos Vinculados - Principal

14.950,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
1 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Convênios Educação
(22)

150,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
1 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Convênios Educação
(22)

22150,00 

Página: 2 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
2 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Convênios Saúde (23)100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
2 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Convênios Saúde (23)23100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
3 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Convênios Outros (24)200,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
3 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Convênios Outros (24)24200,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
4 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Salário Educação - QSE
(04)

200,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
4 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Salário Educação -
QSE (04)

04200,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
7 

Remun Dep Banc Rec Vincul - FEAS (28)100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
7 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - FEAS (28)28100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
9 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Precatórios
FUNDEF/FUNDEB (95)

2.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.0
9 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Precatórios
FUNDEF/FUNDEB (95)

952.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
0 

Remun Dep Banc Rec Vincul - PNAE FNDE (152)100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
0 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - PNAE FNDE (152)152100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
1 

Remun Dep Banc Rec Vincul - PNATE FNDE (153)100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
1 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - PNATE FNDE (153)153100,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
2 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Outras Transf do FNDE
(159)

3.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
2 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Outras Transf do
FNDE (159)

1593.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
4 

Remun Dep Banc Rec Vincul - Cessão Onerosa
Pré-Sal (44)

3.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
4 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - Cessão Onerosa
Pré-Sal (44)

443.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
5 

Remun Dep Banc Rec Vincul - LC 173/2020 (09)6.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.01.99.1
5 

   Remun Dep Banc Rec Vincul - LC 173/2020 (09)096.000,00 

1.3.2.1.00.1.1.02.00.0
0 

Remuneração de Depósitos de Recursos Não Vinculados
- Principal

200,00 

1.3.2.1.00.1.1.02.99.0
0 

Rem Dep Banc Rec Não Vinculados - Outros (00)200,00 

1.3.2.1.00.1.1.02.99.0
0 

   Rem Dep Banc Rec Não Vinculados - Outros (00)00200,00 

1.6.0.0.00.0.0.00.00.  Receita de Serviços356.900,00 

1.6.3.0.00.0.0.00.00.  Serviços e Atividades Referentes à Saúde326.800,00 

1.6.3.0.01.0.0.00.00.  Serviços de Atendimento à Saúde326.800,00 

1.6.3.0.01.1.0.00.00.  Serviços de Atendimento à Saúde326.800,00 

1.6.3.0.01.1.1.00.00.  Serviços de Atendimento à Saúde - Principal326.800,00 
1.6.3.0.01.1.1.00.01.0

0 
Serviços de Saúde ao Estado (SIA/AIH)326.800,00 

1.6.3.0.01.1.1.00.01.0
0 

   Serviços de Saúde ao Estado (SIA/AIH)216326.800,00 

1.6.9.0.00.0.0.00.00.  Outros Serviços30.100,00 

1.6.9.0.99.0.0.00.00.  Outros Serviços30.100,00 

1.6.9.0.99.1.0.00.00.  Outros Serviços30.100,00 
1.6.9.0.99.1.1.00.00.0

0 
Outros Serviços - Principal30.100,00 

1.6.9.0.99.1.1.00.00.0
0 

   Outros Serviços - Principal0030.100,00 

1.7.0.0.00.0.0.00.00.  Transferências Correntes27.494.950,00 

1.7.1.0.00.0.0.00.00.  Transferências da União e de suas Entidades19.472.050,00 

1.7.1.8.00.0.0.00.00.  
Transferências da União - Específicas de Estados, DF e
Municípios

19.472.050,00 

1.7.1.8.01.0.0.00.00.  Participação na Receita da União12.958.900,00 

1.7.1.8.01.2.0.00.00.  
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal

12.048.800,00 

Página: 3 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.1.8.01.2.1.00.00.0
0 

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal - Principal

12.048.800,00   

1.7.1.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal - Principal

007.229.280,00   

1.7.1.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal - Principal

013.012.200,00   

1.7.1.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota
Mensal - Principal

021.807.320,00   

1.7.1.8.01.3.0.00.00.  
Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios ��1%�Cota
entregue no mês de dezembro

430.300,00   

1.7.1.8.01.3.1.00.00.0
0 

Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios ��1%�Cota
entregue no mês de dezembro - Principal

430.300,00   

1.7.1.8.01.3.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios ��1%�Cota
entregue no mês de dezembro - Principal

00322.725,00   

1.7.1.8.01.3.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios ��1%�Cota
entregue no mês de dezembro - Principal

01107.575,00   

1.7.1.8.01.4.0.00.00.  
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1%
Cota entregue no mês de julho

430.300,00   

1.7.1.8.01.4.1.00.00.0
0 

Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota
entregue no mês de julho - Principal

430.300,00   

1.7.1.8.01.4.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1%
Cota entregue no mês de julho - Principal

00322.725,00   

1.7.1.8.01.4.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1%
Cota entregue no mês de julho - Principal

01107.575,00   

1.7.1.8.01.5.0.00.00.  Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural33.900,00   
1.7.1.8.01.5.1.00.00.0

0 
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -
Principal

33.900,00   

1.7.1.8.01.5.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -
Principal

0020.340,00   

1.7.1.8.01.5.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -
Principal

018.475,00   

1.7.1.8.01.5.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural -
Principal

025.085,00   

1.7.1.8.01.7.0.00.00.  
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico

15.600,00   

1.7.1.8.01.7.1.00.00.0
0 

Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - Principal

15.600,00   

1.7.1.8.01.7.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio
Econômico - Principal

1615.600,00   

1.7.1.8.02.0.0.00.00.  
Transferência da Compensação Financeira pela Exploração de
Recursos Naturais

204.500,00   

1.7.1.8.02.2.0.00.00.  
Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos
Minerais - CFEM

7.000,00   

1.7.1.8.02.2.1.00.00.0
0 

Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais -
CFEM - Principal

7.000,00   

1.7.1.8.02.2.1.00.00.0
0 

   Cota-parte da Compensação Financeira de Recursos Minerais
- CFEM - Principal

427.000,00   

1.7.1.8.02.3.0.00.00.  
Cota-parte Royalties ��Compensação�Financeira�pela
Produção de Petróleo - Lei nº 7.990/89

25.800,00   

1.7.1.8.02.3.1.00.00.0
0 

Cota-parte Royalties ��Compensação�Financeira�pela�Produção
de Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal

25.800,00   

1.7.1.8.02.3.1.00.00.0
0 

   Cota-parte Royalties ��Compensação�Financeira�pela�Produção
de Petróleo - Lei nº 7.990/89 - Principal

4225.800,00   

1.7.1.8.02.6.0.00.00.  Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP171.700,00   
1.7.1.8.02.6.1.00.00.0

0 
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal171.700,00   

1.7.1.8.02.6.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal42171.700,00   

1.7.1.8.03.0.0.00.00.  
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde ��SUS��
Bloco Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde

2.714.300,00   

1.7.1.8.03.1.0.00.00.  Transferência de Recursos do SUS ��Atenção�Básica1.915.800,00   
1.7.1.8.03.1.1.00.00.0

0 
Transferência de Recursos do SUS ��Atenção�Básica�-�Principal1.915.800,00   

1.7.1.8.03.1.1.00.00.0
0 

   Transferência de Recursos do SUS ��Atenção�Básica�-
Principal

2141.915.800,00   

1.7.1.8.03.3.0.00.00.  Transferência de Recursos do SUS ��Vigilância�em�Saúde172.100,00   
1.7.1.8.03.3.1.00.00.0

0 
Transferência de Recursos do SUS ��Vigilância�em�Saúde�-
Principal

172.100,00   

1.7.1.8.03.3.1.00.00.0
0 

   Transferência de Recursos do SUS ��Vigilância�em�Saúde�-
Principal

214172.100,00   

Página: 4 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.1.8.03.4.0.00.00.  
Transferência de Recursos do SUS ��Assistência
Farmacêutica

83.600,00 

1.7.1.8.03.4.1.00.00.0
0 

Transferência de Recursos do SUS ��Assistência�Farmacêutica�-
Principal

83.600,00 

1.7.1.8.03.4.1.00.00.0
0 

   Transferência de Recursos do SUS ��Assistência�Farmacêutica
- Principal

21483.600,00 

1.7.1.8.03.9.0.00.00.  
Transferência de Recursos do SUS ��Outros�Programas
Financiados por Transferências Fundo a Fundo

542.800,00 

1.7.1.8.03.9.1.00.00.0
0 

Transferência de Recursos do SUS ��Outros�Programas
Financiados por Transferências Fundo a Fundo - Principal

542.800,00 

1.7.1.8.03.9.1.00.99.0
0 

Outros Programas Financiados por Transferências Fundo
a Fundo

542.800,00 

1.7.1.8.03.9.1.00.99.0
0 

   Outros Programas Financiados por Transferências
Fundo a Fundo

214542.800,00 

1.7.1.8.05.0.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educação ��FNDE

700.200,00 

1.7.1.8.05.1.0.00.00.0
0 

Transferências do Salário-Educação323.400,00 

1.7.1.8.05.1.1.00.00.0
0 

Transferências do Salário-Educação - Principal323.400,00 

1.7.1.8.05.1.1.00.00.0
0 

   Transferências do Salário-Educação - Principal04323.400,00 

1.7.1.8.05.2.0.00.00.0
0 

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Dinheiro Direto na Escola ��PDDE

47.900,00 

1.7.1.8.05.2.1.00.00.0
0 

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Dinheiro Direto na Escola ��PDDE�-�Principal

47.900,00 

1.7.1.8.05.2.1.00.00.0
0 

   Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Dinheiro Direto na Escola ��PDDE�-�Principal

15147.900,00 

1.7.1.8.05.3.0.00.00.0
0 

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar ��PNAE

186.400,00 

1.7.1.8.05.3.1.00.00.0
0 

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar ��PNAE�-�Principal

186.400,00 

1.7.1.8.05.3.1.00.00.0
0 

   Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar ��PNAE�-�Principal

152186.400,00 

1.7.1.8.05.4.0.00.00.0
0 

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar ��PNATE

94.500,00 

1.7.1.8.05.4.1.00.00.0
0 

Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar ��PNATE�-�Principal

94.500,00 

1.7.1.8.05.4.1.00.00.0
0 

   Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa
Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar ��PNATE�-�Principal

15394.500,00 

1.7.1.8.05.9.0.00.00.0
0 

Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educação ��FNDE

48.000,00 

1.7.1.8.05.9.1.00.00.0
0 

Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educação ��FNDE�-�Principal

48.000,00 

1.7.1.8.05.9.1.00.00.0
0 

   Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do
Desenvolvimento da Educação ��FNDE�-�Principal

15948.000,00 

1.7.1.8.06.0.0.00.00.0
0 

Transferência Financeira do ICMS ��Desoneração���L.C.�Nº�87/9638.200,00 

1.7.1.8.06.1.0.00.00.0
0 

Transferência Financeira do ICMS ��Desoneração���L.C.�Nº
87/96

38.200,00 

1.7.1.8.06.1.1.00.00.0
0 

Transferência Financeira do ICMS ��Desoneração���L.C.�Nº�87/96
- Principal

38.200,00 

1.7.1.8.06.1.1.00.00.0
0 

Transferência Financeira do ICMS ��Desoneração���L.C.�Nº
87/96 - Principal

0022.920,00 

1.7.1.8.06.1.1.00.00.0
0 

   Transferência Financeira do ICMS ��Desoneração���L.C.�Nº
87/96 - Principal

019.550,00 

1.7.1.8.06.1.1.00.00.0
0 

   Transferência Financeira do ICMS ��Desoneração���L.C.�Nº
87/96 - Principal

025.730,00 

1.7.1.8.09.0.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos de Complementação da União ao
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Profissionais d

1.716.500,00 

1.7.1.8.09.1.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos da Complementação da União ao
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e de Valorização dos Profissionais d

1.716.500,00 

1.7.1.8.09.1.1.00.00.0
0 

Transf. de Recursos da Complementação da União ao
FUNDEB - Principal

1.716.500,00 

1.7.1.8.09.1.1.01.00.0
0 

Transferência de Recursos da Complementação da União ao
FUNDEB - Principal

1.711.500,00 

1.7.1.8.09.1.1.01.00.0
0 

   Transferência de Recursos da Complementação da União
ao FUNDEB - Principal

181.026.900,00 

1.7.1.8.09.1.1.01.00.0
0 

   Transferência de Recursos da Complementação da União
ao FUNDEB - Principal

19684.600,00 

Página: 5 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.1.8.09.1.1.02.00.0
0 

Transferência de Recursos da Complementação da União ao
FUNDEB - Principal - FUNDEF/Precatórios

5.000,00 

1.7.1.8.09.1.1.02.00.0
0 

   Transferência de Recursos da Complementação da União
ao FUNDEB - Principal - FUNDEF/Precatórios

955.000,00 

1.7.1.8.10.0.0.00.00.0
0 

Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades281.550,00 

1.7.1.8.10.2.0.00.00.0
0 

Transferências de Convênios da União Destinadas a
Programas de Educação

74.050,00 

1.7.1.8.10.2.1.00.00.0
0 

Transferências de Convênios da União Destinadas a Programas
de Educação - Principal

74.050,00 

1.7.1.8.10.2.1.00.00.0
0 

   Transferências de Convênios da União Destinadas a
Programas de Educação - Principal

2274.050,00 

1.7.1.8.10.9.0.00.00.0
0 

Outras Transferências de Convênios da União207.500,00 

1.7.1.8.10.9.1.00.00.0
0 

Outras Transferências de Convênios da União - Principal207.500,00 

1.7.1.8.10.9.1.00.00.0
0 

   Outras Transferências de Convênios da União - Principal24207.500,00 

1.7.1.8.12.0.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Social - FNAS

546.200,00 

1.7.1.8.12.1.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS

546.200,00 

1.7.1.8.12.1.1.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS - Principal

546.200,00 

1.7.1.8.12.1.1.01.00.0
0 

SCFV - Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos

350.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.01.00.0
0 

   SCFV - Serviços de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos

29350.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.02.00.0
0 

Componente - Programa Primeira Infância no SUAS103.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.02.00.0
0 

   Componente - Programa Primeira Infância no SUAS29103.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.03.00.0
0 

Componente - Piso Básico Fixo20.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.03.00.0
0 

   Componente - Piso Básico Fixo2920.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.04.00.0
0 

Apoio Financeiro ao Bloco da Proteção Social Básica1.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.04.00.0
0 

   Apoio Financeiro ao Bloco da Proteção Social Básica291.000,00 

1.7.1.8.12.1.1.05.00.0
0 

Componente - Índice de Gestão Descentralizada do SUAS
(IGD-SUAS)

20.600,00 

1.7.1.8.12.1.1.05.00.0
0 

   Componente - Índice de Gestão Descentralizada do SUAS
(IGD-SUAS)

2920.600,00 

1.7.1.8.12.1.1.06.00.0
0 

Índice de Gestão Descentralizada do Bolsa Família (IGDBF)51.600,00 

1.7.1.8.12.1.1.06.00.0
0 

   Índice de Gestão Descentralizada do Bolsa Família
(IGDBF)

2951.600,00 

1.7.1.8.99.0.0.00.00.  Outras Transferências da União311.700,00 

1.7.1.8.99.1.0.00.00.  Outras Transferências da União311.700,00 
1.7.1.8.99.1.1.00.00.0

0 
Outras Transferências da União - Principal311.700,00 

1.7.1.8.99.1.1.00.01.0
0 

Outras Transferências da União311.700,00 

1.7.1.8.99.1.1.00.01.0
0 

   Outras Transferências da União00311.700,00 

1.7.2.0.00.0.0.00.00.  
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

3.421.600,00 

1.7.2.8.00.0.0.00.00.  
Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e
Municípios

3.421.600,00 

1.7.2.8.01.0.0.00.00.0
0 

Participação na Receita dos Estados2.800.800,00 

1.7.2.8.01.1.0.00.00.0
0 

Cota-Parte do ICMS2.666.400,00 

1.7.2.8.01.1.1.00.00.0
0 

Cota-Parte do ICMS - Principal2.666.400,00 

1.7.2.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do ICMS - Principal001.599.840,00 

1.7.2.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do ICMS - Principal01666.600,00 

Página: 6 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.2.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do ICMS - Principal02399.960,00 

1.7.2.8.01.2.0.00.00.0
0 

Cota-Parte do IPVA126.200,00 

1.7.2.8.01.2.1.00.00.0
0 

Cota-Parte do IPVA - Principal126.200,00 

1.7.2.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do IPVA - Principal0075.720,00 

1.7.2.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do IPVA - Principal0131.550,00 

1.7.2.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do IPVA - Principal0218.930,00 

1.7.2.8.01.3.0.00.00.0
0 

Cota-Parte do IPI - Municípios8.200,00 

1.7.2.8.01.3.1.00.00.0
0 

Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal8.200,00 

1.7.2.8.01.3.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal004.920,00 

1.7.2.8.01.3.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal012.050,00 

1.7.2.8.01.3.1.00.00.0
0 

   Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal021.230,00 

1.7.2.8.03.0.0.00.00.0
0 

Transferência de Recursos do Estado para Programas de
Saúde - Repasse Fundo a Fundo

30.000,00 

1.7.2.8.03.1.0.00.00.0
0 

Transferência de Recursos do Estado para Programas de
Saúde - Repasse Fundo a Fundo

30.000,00 

1.7.2.8.03.1.1.00.00.0
0 

Transferência de Recursos do Estado para Programas de
Saúde - Repasse Fundo a Fundo - Principal

30.000,00 

1.7.2.8.03.1.1.00.01.0
0 

PSF - Estado30.000,00 

1.7.2.8.03.1.1.00.01.0
0 

   PSF - Estado21630.000,00 

1.7.2.8.10.0.0.00.00.0
0 

Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito Federal
e de Suas Entidades

252.400,00 

1.7.2.8.10.2.0.00.00.0
0 

Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a
Programas de Educação

44.900,00 

1.7.2.8.10.2.1.00.00.0
0 

Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a
Programas de Educação - Principal

44.900,00 

1.7.2.8.10.2.1.00.00.0
0 

   Transferências de Convênio dos Estados Destinadas a
Programas de Educação - Principal

2244.900,00 

1.7.2.8.10.9.0.00.00.  Outras Transferências de Convênio dos Estados207.500,00 
1.7.2.8.10.9.1.00.00.0

0 
Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal207.500,00 

1.7.2.8.10.9.1.00.00.0
0 

   Outras Transferências de Convênio dos Estados - Principal24207.500,00 

1.7.2.8.99.0.0.00.00.  Outras Transferências dos Estados338.400,00 

1.7.2.8.99.1.0.00.00.  Outras Transferências dos Estados338.400,00 
1.7.2.8.99.1.1.00.00.0

0 
Outras Transferências dos Estados - Principal338.400,00 

1.7.2.8.99.1.1.00.01.0
0 

FCBA18.400,00 

1.7.2.8.99.1.1.00.01.0
0 

   FCBA1018.400,00 

1.7.2.8.99.1.1.00.02.0
0 

Transf Recursos do FEAS39.800,00 

1.7.2.8.99.1.1.00.02.0
0 

   Transf Recursos do FEAS2839.800,00 

1.7.2.8.99.1.1.00.99.0
0 

Outras Transferências do Estado280.200,00 

1.7.2.8.99.1.1.00.99.0
0 

   Outras Transferências do Estado00280.200,00 

1.7.5.0.00.0.0.00.00.  Transferências de Outras Instituições Públicas4.601.300,00 

1.7.5.8.00.0.0.00.00.  
Transferências de Outras Instituições Públicas - Específicas de
Estados, DF e Municípios

4.601.300,00 

1.7.5.8.01.0.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação ��FUNDEB

4.601.300,00 

1.7.5.8.01.1.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação ��FUNDEB

4.601.300,00 

Página: 7 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

1.7.5.8.01.1.1.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação ��FUNDEB�-�Princ

4.601.300,00 

1.7.5.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação ��FUNDEB�-�Princ

183.312.900,00 

1.7.5.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação ��FUNDEB�-�Princ

191.288.400,00 

1.9.0.0.00.0.0.00.00.  Outras Receitas Correntes112.500,00 

1.9.1.0.00.0.0.00.00.  Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais10.400,00 
1.9.1.0.07.0.0.00.00.0

0 
Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas10.400,00 

1.9.1.0.07.1.0.00.00.0
0 

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas10.400,00 

1.9.1.0.07.1.1.00.00.0
0 

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal10.400,00 

1.9.1.0.07.1.1.01.00.0
0 

Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal -
TCM/BA

10.400,00 

1.9.1.0.07.1.1.01.00.0
0 

   Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas - Principal -
TCM/BA

0010.400,00 

1.9.2.0.00.0.0.00.00.  Indenizações, Restituições e Ressarcimentos2.100,00 

1.9.2.2.00.0.0.00.00.  Restituições2.100,00 

1.9.2.2.99.0.0.00.00.  Outras Restituições2.100,00 

1.9.2.2.99.1.0.00.00.  Outras Restituições2.100,00 

1.9.2.2.99.1.1.00.00.  Outras Restituições - Principal2.100,00 
1.9.2.2.99.1.1.07.00.0

0 
Outras Restituições - Principal - Outras Restituições2.100,00 

1.9.2.2.99.1.1.07.00.0
0 

   Outras Restituições - Principal - Outras Restituições002.100,00 

1.9.9.0.00.0.0.00.00.  Demais Receitas Correntes100.000,00 

1.9.9.0.99.0.0.00.00.  Outras Receitas100.000,00 

1.9.9.0.99.1.0.00.00.  Outras Receitas - Primárias100.000,00 
1.9.9.0.99.1.1.00.00.0

0 
Outras Receitas - Primárias - Principal100.000,00 

1.9.9.0.99.1.1.00.00.0
0 

   Outras Receitas - Primárias - Principal00100.000,00 

2.0.0.0.00.0.0.00.00.  Receitas de Capital1.365.600,00 

2.2.0.0.00.0.0.00.00.  Alienação de Bens10.000,00 

2.2.1.0.00.0.0.00.00.  Alienação de Bens Móveis10.000,00 
2.2.1.3.00.0.0.00.00.0

0 
Alienação de Bens Móveis e Semoventes10.000,00 

2.2.1.3.00.1.0.00.00.0
0 

Alienação de Bens Móveis e Semoventes10.000,00 

2.2.1.3.00.1.1.00.00.0
0 

Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal10.000,00 

2.2.1.3.00.1.1.00.00.0
0 

   Alienação de Bens Móveis e Semoventes - Principal9210.000,00 

2.4.0.0.00.0.0.00.00.  Transferências de Capital1.355.600,00 

2.4.1.0.00.0.0.00.00.  Transferências da União e de suas Entidades1.255.600,00 

2.4.1.8.00.0.0.00.00.  
Transferências da União - Específicas de Estados, DF e
Municípios

1.255.600,00 

2.4.1.8.04.0.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde ��SUS�-
Bloco Investimentos na Rede de Serviços Públicos de Saúde

155.600,00 

2.4.1.8.04.1.0.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde ��SUS
destinados à Atenção Básica

155.600,00 

2.4.1.8.04.1.1.00.00.0
0 

Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde ��SUS
destinados à Atenção Básica - Principal

155.600,00 

2.4.1.8.04.1.1.00.00.0
0 

   Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde ��SUS
destinados à Atenção Básica - Principal

215155.600,00 

2.4.1.8.10.0.0.00.00.0
0 

Transferência de Convênios da União e de suas Entidades1.100.000,00 

2.4.1.8.10.9.0.00.00.  Outras Transferências de Convênios da União1.100.000,00 
2.4.1.8.10.9.1.00.00.0

0 
Outras Transferências de Convênios da União - Principal1.100.000,00 

2.4.1.8.10.9.1.00.00.0
0 

   Outras Transferências de Convênios da União - Principal241.100.000,00 

2.4.2.0.00.0.0.00.00.  
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas
Entidades

100.000,00 

Página: 8 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo III - RECEITA SEGUNDO SUA NATUREZA E FONTE DE RECURSOS   

EXERCÍCIO DE 2021
(Anexo 02, Lei nº 4.320/64)  

Desdobramento Fontes
Categoria

Econômica
Conta

Fonte de
Recurso

2.4.2.8.00.0.0.00.00.  
Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas
Entidades

100.000,00 

2.4.2.8.10.0.0.00.00.  
Transferências de Convênios dos Estados e do Distrito
Federal e de suas Entidades

100.000,00 

2.4.2.8.10.1.0.00.00.  
Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema
Único de Saúde ��SUS

100.000,00 

2.4.2.8.10.1.1.00.00.0
0 

Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema Único
de Saúde ��SUS�-�Principal

100.000,00 

2.4.2.8.10.1.1.00.00.0
0 

   Transferências de Convênios dos Estados para o Sistema
Único de Saúde ��SUS�-�Principal

23100.000,00 

9.0.0.0.00.0.0.00.00. Dedução da Receita-2.982.600,00 

9.7.0.0.00.0.0.00.00.  Dedução da Receita Corrente -2.982.600,00 
9.7.1.8.00.0.0.00.00.0

0 
Dedução da Receita Resultante das Transf. da União-2.424.200,00 

9.7.1.8.01.2.1.00.00.0
0 

Dedução FUNDEB - FPM-2.409.700,00 

9.7.1.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Dedução FUNDEB - FPM01-2.409.700,00 

9.7.1.8.01.5.1.00.00.0
0 

Dedução FUNDEB - ITR-6.600,00 

9.7.1.8.01.5.1.00.00.0
0 

   Dedução FUNDEB - ITR01-6.600,00 

9.7.1.8.06.1.1.00.00.0
0 

Dedução FUNDEB - ICMS Desoneração - L.C. Nº 87/96-7.900,00 

9.7.1.8.06.1.1.00.00.0
0 

   Dedução FUNDEB - ICMS Desoneração - L.C. Nº 87/9601-7.900,00 

9.7.2.8.00.0.0.00.00.0
0 

Dedução da Receita Resultante das Transf. do Estado-558.400,00 

9.7.2.8.01.1.1.00.00.0
0 

Dedução FUNDEB - ICMS-533.300,00 

9.7.2.8.01.1.1.00.00.0
0 

   Dedução FUNDEB - ICMS01-533.300,00 

9.7.2.8.01.2.1.00.00.0
0 

Dedução do FUNDEB - IPVA-25.100,00 

9.7.2.8.01.2.1.00.00.0
0 

   Dedução do FUNDEB - IPVA01-25.100,00 

Total da RECEITA27.248.000,00

Página: 9 de 9

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2021

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

0001 PODER LEGISLATIVO

21.158,00 21.158,00 1.001 AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO PRÉDIO DA CÂMARA

757.640,00 757.640,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO LEGISLATIVO

531.202,00 531.202,00 2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma do Programa

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma da SubFunção

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma da Função

04 Administração

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

180.000,00 180.000,00 2.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

1.303.000,00 1.303.000,00 2.005 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA

436.000,00 436.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.000,00 3.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CONCILIAÇÃO

3.293.090,00 3.293.090,00 2.008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

17.000,00 17.000,00 2.058 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.000,00 3.000,00 2.060 GESTÃO DOS RECURSOS DA CESSÃO ONEROSA DO PRÉ-SAL

5.235.090,00 5.235.090,00 Soma do Programa

5.235.090,00 5.235.090,00 Soma da SubFunção

5.235.090,00 5.235.090,00 Soma da Função

12 Educação

122 Administração Geral

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

124.000,00 124.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

124.000,00 124.000,00 Soma do Programa

124.000,00 124.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

62.100,00 62.100,00 1.007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

49.000,00 49.000,00 1.008 EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

85.000,00 85.000,00 1.035 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E ESTÁDIO
MUNICIPAL

38.000,00 38.000,00 2.016 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE

48.000,00 48.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE

268.500,00 268.500,00 2.018 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE

137.000,00 137.000,00 2.019 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR, QUADRAS E PRAÇAS DE
ESPORTE

5.000.500,00 5.000.500,00 2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

5.492.000,00 196.100,00 5.688.100,00 Soma do Programa

5.492.000,00 196.100,00 5.688.100,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

1.071.000,00 1.071.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

847.000,00 847.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

1.918.000,00 1.918.000,00 Soma do Programa

1.918.000,00 1.918.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

191.000,00 191.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

191.000,00 191.000,00 Soma do Programa

191.000,00 191.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

Página: 1 de 3

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2021

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

180.000,00 180.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

180.000,00 180.000,00 Soma do Programa

180.000,00 180.000,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

449.600,00 449.600,00 2.010 TRANSPORTE ESCOLAR

34.000,00 34.000,00 2.012 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PETE-BA

483.600,00 483.600,00 Soma do Programa

483.600,00 483.600,00 Soma da SubFunção

8.388.600,00 196.100,00 8.584.700,00 Soma da Função

13 Cultura

392 Difusão Cultural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

328.000,00 328.000,00 2.013 COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS

328.000,00 328.000,00 Soma do Programa
0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

18.400,00 18.400,00 2.014 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE CULTURA - FCBA

18.400,00 18.400,00 Soma do Programa

346.400,00 346.400,00 Soma da SubFunção

346.400,00 346.400,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

775.000,00 775.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

775.000,00 775.000,00 Soma do Programa

775.000,00 775.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

310.000,00 310.000,00 1.025 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS

201.000,00 201.000,00 1.029 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

411.000,00 411.000,00 1.030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

205.900,00 205.900,00 2.056 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEP/ROYALTIES

1.320.300,00 1.320.300,00 2.057 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA

1.526.200,00 922.000,00 2.448.200,00 Soma do Programa

1.526.200,00 922.000,00 2.448.200,00 Soma da SubFunção

2.301.200,00 922.000,00 3.223.200,00 Soma da Função

16 Habitação

482 Habitação Urbana

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

31.000,00 31.000,00 1.032 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

6.000,00 6.000,00 2.055 MELHORIAS HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma do Programa

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma da SubFunção

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

542 Controle Ambiental

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

50.000,00 50.000,00 1.015 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

50.000,00 50.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 Administração Geral

Página: 2 de 3

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO FISCAL  ORÇAMENTO 2021

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

174.000,00 174.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICUL. E DESENV. SUSTENTAVEL

174.000,00 174.000,00 Soma do Programa

174.000,00 174.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

50.000,00 50.000,00 1.023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

201.000,00 201.000,00 1.022 AQUISIÇÃO DE TRATORES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E VEÍCULOS

201.000,00 201.000,00 Soma do Programa

201.000,00 201.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

40.000,00 40.000,00 1.021 ABERTURA DE EQUIPAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa

40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

174.000,00 291.000,00 465.000,00 Soma da Função

26 Transporte

782 Transporte Rodoviário

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

99.200,00 99.200,00 1.031 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E MÁQUINAS

15.700,00 15.700,00 2.052 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DA CIDE

913.000,00 913.000,00 2.053 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADAS

928.700,00 99.200,00 1.027.900,00 Soma do Programa

928.700,00 99.200,00 1.027.900,00 Soma da SubFunção

928.700,00 99.200,00 1.027.900,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

156.200,00 156.200,00 2.004 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

156.200,00 156.200,00 Soma do Programa

156.200,00 156.200,00 Soma da SubFunção

156.200,00 156.200,00 Soma da Função

20.485.490,00 Total da DESPESA

Página: 3 de 3

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL  ORÇAMENTO 2021

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

08 Assistência Social

122 Administração Geral

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

51.000,00 51.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

26.000,00 26.000,00 1.018 EQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

400.000,00 400.000,00 2.049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.000,00 3.000,00 2.062 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 NO SUAS

403.000,00 77.000,00 480.000,00 Soma do Programa

403.000,00 77.000,00 480.000,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

4.000,00 4.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DO CMDCA

117.500,00 117.500,00 2.042 PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

122.000,00 122.000,00 2.046 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

243.500,00 243.500,00 Soma do Programa

243.500,00 243.500,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

160.000,00 160.000,00 2.048 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV

160.000,00 160.000,00 Soma do Programa
0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

15.000,00 15.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DO IGD-SUAS

39.900,00 39.900,00 2.038 MANUTENÇÃO DO FEAS

61.000,00 61.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO

61.000,00 61.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDBF

4.000,00 4.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PBVII

180.900,00 180.900,00 Soma do Programa

340.900,00 340.900,00 Soma da SubFunção

987.400,00 77.000,00 1.064.400,00 Soma da Função

10 Saúde

122 Administração Geral

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

258.000,00 258.000,00 2.061 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19

258.000,00 258.000,00 Soma do Programa

258.000,00 258.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.600,00 90.600,00 1.011 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS

134.100,00 134.100,00 1.012 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

35.710,00 35.710,00 1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMS

43.000,00 43.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

619.700,00 619.700,00 2.026 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

5.000,00 5.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.160.000,00 1.160.000,00 2.028 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE FAMILIA - PSF

766.000,00 766.000,00 2.030 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - PACS

2.235.000,00 2.235.000,00 2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

4.828.700,00 260.410,00 5.089.110,00 Soma do Programa

4.828.700,00 260.410,00 5.089.110,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

105.000,00 105.000,00 2.059 CONSÓRCIO DE SAÚDE

105.000,00 105.000,00 Soma do Programa

105.000,00 105.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico

Página: 1 de 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo IV - ORÇAMENTO SEGURIDADE SOCIAL  ORÇAMENTO 2021

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

31.000,00 31.000,00 2.032 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

31.000,00 31.000,00 Soma do Programa

31.000,00 31.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.000,00 90.000,00 2.029 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

90.000,00 90.000,00 Soma do Programa

90.000,00 90.000,00 Soma da SubFunção

305 Vigilância Epidemiológica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

125.000,00 125.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

125.000,00 125.000,00 Soma do Programa

125.000,00 125.000,00 Soma da SubFunção

5.437.700,00 260.410,00 5.698.110,00 Soma da Função

6.762.510,00 Total da DESPESA

Página: 2 de 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 1 Poder Legislativo

Órgão: 1 CÂMARA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 01000 CÂMARA MUNICIPAL

Unidade: 01101 CAMARA MUNICIPAL

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

0001 PODER LEGISLATIVO

21.158,00 21.158,00 1.001 AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO PRÉDIO DA CÂMARA

757.640,00 757.640,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO LEGISLATIVO

531.202,00 531.202,00 2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma do Programa

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma da SubFunção

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma da Função

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Total da Secretaria

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Total da Unidade

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Total do Órgão

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Total do Poder

Página: 1 de 7

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 02000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E DE FINANÇAS

Unidade: 02102 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04 Administração

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

180.000,00 180.000,00 2.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

1.303.000,00 1.303.000,00 2.005 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA

436.000,00 436.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.000,00 3.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CONCILIAÇÃO

3.293.090,00 3.293.090,00 2.008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

17.000,00 17.000,00 2.058 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

5.232.090,00 5.232.090,00 Soma do Programa

5.232.090,00 5.232.090,00 Soma da SubFunção

5.232.090,00 5.232.090,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

156.200,00 156.200,00 2.004 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

156.200,00 156.200,00 Soma do Programa

156.200,00 156.200,00 Soma da SubFunção

156.200,00 156.200,00 Soma da Função

5.388.290,00 5.388.290,00 Total da Secretaria

5.388.290,00 5.388.290,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 03000  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 03104 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

12 Educação

361 Ensino Fundamental

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

85.000,00 85.000,00 1.035 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E ESTÁDIO
MUNICIPAL

137.000,00 137.000,00 2.019 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR, QUADRAS E PRAÇAS DE
ESPORTE

137.000,00 85.000,00 222.000,00 Soma do Programa

137.000,00 85.000,00 222.000,00 Soma da SubFunção

137.000,00 85.000,00 222.000,00 Soma da Função

13 Cultura

392 Difusão Cultural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

328.000,00 328.000,00 2.013 COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS

328.000,00 328.000,00 Soma do Programa
0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

18.400,00 18.400,00 2.014 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE CULTURA - FCBA

18.400,00 18.400,00 Soma do Programa

346.400,00 346.400,00 Soma da SubFunção

346.400,00 346.400,00 Soma da Função

483.400,00 85.000,00 568.400,00 Total da Secretaria

483.400,00 85.000,00 568.400,00 Total da Unidade

Página: 2 de 7

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 06000 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 12110 SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

04 Administração

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

3.000,00 3.000,00 2.060 GESTÃO DOS RECURSOS DA CESSÃO ONEROSA DO PRÉ-SAL

3.000,00 3.000,00 Soma do Programa

3.000,00 3.000,00 Soma da SubFunção

3.000,00 3.000,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

775.000,00 775.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

775.000,00 775.000,00 Soma do Programa

775.000,00 775.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

310.000,00 310.000,00 1.025 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS

201.000,00 201.000,00 1.029 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

411.000,00 411.000,00 1.030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

205.900,00 205.900,00 2.056 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEP/ROYALTIES

1.320.300,00 1.320.300,00 2.057 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA

1.526.200,00 922.000,00 2.448.200,00 Soma do Programa

1.526.200,00 922.000,00 2.448.200,00 Soma da SubFunção

2.301.200,00 922.000,00 3.223.200,00 Soma da Função

16 Habitação

482 Habitação Urbana

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

31.000,00 31.000,00 1.032 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

6.000,00 6.000,00 2.055 MELHORIAS HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma do Programa

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma da SubFunção

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma da Função

26 Transporte

782 Transporte Rodoviário

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

99.200,00 99.200,00 1.031 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E MÁQUINAS

99.200,00 99.200,00 Soma do Programa

99.200,00 99.200,00 Soma da SubFunção

99.200,00 99.200,00 Soma da Função

2.310.200,00 1.052.200,00 3.362.400,00 Total da Secretaria

2.310.200,00 1.052.200,00 3.362.400,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 08000 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade: 06106 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

18 Gestão Ambiental

542 Controle Ambiental

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

Página: 3 de 7

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

50.000,00 50.000,00 1.015 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

50.000,00 50.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

174.000,00 174.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICUL. E DESENV. SUSTENTAVEL

174.000,00 174.000,00 Soma do Programa

174.000,00 174.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

50.000,00 50.000,00 1.023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

201.000,00 201.000,00 1.022 AQUISIÇÃO DE TRATORES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E VEÍCULOS

201.000,00 201.000,00 Soma do Programa

201.000,00 201.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

40.000,00 40.000,00 1.021 ABERTURA DE EQUIPAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa

40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

174.000,00 291.000,00 465.000,00 Soma da Função

224.000,00 341.000,00 565.000,00 Total da Secretaria

224.000,00 341.000,00 565.000,00 Total da Unidade

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

Secretaria: 11000 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

Unidade: 11109 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E ESTRADAS

26 Transporte

782 Transporte Rodoviário

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

15.700,00 15.700,00 2.052 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DA CIDE

913.000,00 913.000,00 2.053 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADAS

928.700,00 928.700,00 Soma do Programa

928.700,00 928.700,00 Soma da SubFunção

928.700,00 928.700,00 Soma da Função

928.700,00 928.700,00 Total da Secretaria

928.700,00 928.700,00 Total da Unidade

9.334.590,00 1.478.200,00 10.812.790,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA

Secretaria: 05000 SECRETARIA DE SAÚDE

Unidade: 05105 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10 Saúde

122 Administração Geral

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Página: 4 de 7

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

258.000,00 258.000,00 2.061 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19

258.000,00 258.000,00 Soma do Programa

258.000,00 258.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.600,00 90.600,00 1.011 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS

134.100,00 134.100,00 1.012 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

35.710,00 35.710,00 1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMS

43.000,00 43.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

619.700,00 619.700,00 2.026 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

5.000,00 5.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.160.000,00 1.160.000,00 2.028 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE FAMILIA - PSF

766.000,00 766.000,00 2.030 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - PACS

2.235.000,00 2.235.000,00 2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

4.828.700,00 260.410,00 5.089.110,00 Soma do Programa

4.828.700,00 260.410,00 5.089.110,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

105.000,00 105.000,00 2.059 CONSÓRCIO DE SAÚDE

105.000,00 105.000,00 Soma do Programa

105.000,00 105.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

31.000,00 31.000,00 2.032 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

31.000,00 31.000,00 Soma do Programa

31.000,00 31.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.000,00 90.000,00 2.029 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

90.000,00 90.000,00 Soma do Programa

90.000,00 90.000,00 Soma da SubFunção

305 Vigilância Epidemiológica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

125.000,00 125.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

125.000,00 125.000,00 Soma do Programa

125.000,00 125.000,00 Soma da SubFunção

5.437.700,00 260.410,00 5.698.110,00 Soma da Função

5.437.700,00 260.410,00 5.698.110,00 Total da Secretaria

5.437.700,00 260.410,00 5.698.110,00 Total da Unidade

5.437.700,00 260.410,00 5.698.110,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAATIBA

Secretaria: 07000 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Unidade: 07107 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 Assistência Social

122 Administração Geral

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

51.000,00 51.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

26.000,00 26.000,00 1.018 EQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

400.000,00 400.000,00 2.049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.000,00 3.000,00 2.062 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 NO SUAS

403.000,00 77.000,00 480.000,00 Soma do Programa

403.000,00 77.000,00 480.000,00 Soma da SubFunção

Página: 5 de 7

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

4.000,00 4.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DO CMDCA

117.500,00 117.500,00 2.042 PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

122.000,00 122.000,00 2.046 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

243.500,00 243.500,00 Soma do Programa

243.500,00 243.500,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

160.000,00 160.000,00 2.048 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV

160.000,00 160.000,00 Soma do Programa
0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

15.000,00 15.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DO IGD-SUAS

39.900,00 39.900,00 2.038 MANUTENÇÃO DO FEAS

61.000,00 61.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO

61.000,00 61.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDBF

4.000,00 4.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PBVII

180.900,00 180.900,00 Soma do Programa

340.900,00 340.900,00 Soma da SubFunção

987.400,00 77.000,00 1.064.400,00 Soma da Função

987.400,00 77.000,00 1.064.400,00 Total da Secretaria

987.400,00 77.000,00 1.064.400,00 Total da Unidade

987.400,00 77.000,00 1.064.400,00 Total do Órgão

Poder: 2 Poder Executivo  

Órgão: 5 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAATIBA

Secretaria: 09000  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Unidade: 03103 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 Educação

122 Administração Geral

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

124.000,00 124.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

124.000,00 124.000,00 Soma do Programa

124.000,00 124.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

62.100,00 62.100,00 1.007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

49.000,00 49.000,00 1.008 EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

38.000,00 38.000,00 2.016 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE

48.000,00 48.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE

268.500,00 268.500,00 2.018 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE

5.000.500,00 5.000.500,00 2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

5.355.000,00 111.100,00 5.466.100,00 Soma do Programa

5.355.000,00 111.100,00 5.466.100,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

1.071.000,00 1.071.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

847.000,00 847.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

1.918.000,00 1.918.000,00 Soma do Programa

1.918.000,00 1.918.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

191.000,00 191.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

191.000,00 191.000,00 Soma do Programa

Página: 6 de 7

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo V - PROGRAMA DE GOVERNO    
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 06, Lei nº 4.320/64)  

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

191.000,00 191.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

180.000,00 180.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

180.000,00 180.000,00 Soma do Programa

180.000,00 180.000,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

449.600,00 449.600,00 2.010 TRANSPORTE ESCOLAR

34.000,00 34.000,00 2.012 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PETE-BA

483.600,00 483.600,00 Soma do Programa

483.600,00 483.600,00 Soma da SubFunção

8.251.600,00 111.100,00 8.362.700,00 Soma da Função

8.251.600,00 111.100,00 8.362.700,00 Total da Secretaria

8.251.600,00 111.100,00 8.362.700,00 Total da Unidade

8.251.600,00 111.100,00 8.362.700,00 Total do Órgão

24.011.290,00 1.926.710,00 25.938.000,00 Total do Poder

27.248.000,00 Total da DESPESA

Página: 7 de 7

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

0001 PODER LEGISLATIVO

21.158,00 21.158,00 1.001 AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO PRÉDIO DA CÂMARA

757.640,00 757.640,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO LEGISLATIVO

531.202,00 531.202,00 2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma do Programa

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma da SubFunção

1.288.842,00 21.158,00 1.310.000,00 Soma da Função

04 Administração

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

180.000,00 180.000,00 2.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

1.303.000,00 1.303.000,00 2.005 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA

436.000,00 436.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.000,00 3.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CONCILIAÇÃO

3.293.090,00 3.293.090,00 2.008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

17.000,00 17.000,00 2.058 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.000,00 3.000,00 2.060 GESTÃO DOS RECURSOS DA CESSÃO ONEROSA DO PRÉ-SAL

5.235.090,00 5.235.090,00 Soma do Programa

5.235.090,00 5.235.090,00 Soma da SubFunção

5.235.090,00 5.235.090,00 Soma da Função

08 Assistência Social

122 Administração Geral

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

51.000,00 51.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

26.000,00 26.000,00 1.018 EQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

400.000,00 400.000,00 2.049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.000,00 3.000,00 2.062 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 NO SUAS

403.000,00 77.000,00 480.000,00 Soma do Programa

403.000,00 77.000,00 480.000,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

4.000,00 4.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DO CMDCA

117.500,00 117.500,00 2.042 PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

122.000,00 122.000,00 2.046 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

243.500,00 243.500,00 Soma do Programa

243.500,00 243.500,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

160.000,00 160.000,00 2.048 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV

160.000,00 160.000,00 Soma do Programa
0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

15.000,00 15.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DO IGD-SUAS

39.900,00 39.900,00 2.038 MANUTENÇÃO DO FEAS

61.000,00 61.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO

61.000,00 61.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDBF

4.000,00 4.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PBVII

180.900,00 180.900,00 Soma do Programa

340.900,00 340.900,00 Soma da SubFunção

987.400,00 77.000,00 1.064.400,00 Soma da Função

10 Saúde

122 Administração Geral

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Página: 1 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

258.000,00 258.000,00 2.061 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19

258.000,00 258.000,00 Soma do Programa

258.000,00 258.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.600,00 90.600,00 1.011 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS

134.100,00 134.100,00 1.012 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

35.710,00 35.710,00 1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMS

43.000,00 43.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

619.700,00 619.700,00 2.026 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

5.000,00 5.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.160.000,00 1.160.000,00 2.028 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE FAMILIA - PSF

766.000,00 766.000,00 2.030 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - PACS

2.235.000,00 2.235.000,00 2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

4.828.700,00 260.410,00 5.089.110,00 Soma do Programa

4.828.700,00 260.410,00 5.089.110,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

105.000,00 105.000,00 2.059 CONSÓRCIO DE SAÚDE

105.000,00 105.000,00 Soma do Programa

105.000,00 105.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

31.000,00 31.000,00 2.032 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

31.000,00 31.000,00 Soma do Programa

31.000,00 31.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.000,00 90.000,00 2.029 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

90.000,00 90.000,00 Soma do Programa

90.000,00 90.000,00 Soma da SubFunção

305 Vigilância Epidemiológica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

125.000,00 125.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

125.000,00 125.000,00 Soma do Programa

125.000,00 125.000,00 Soma da SubFunção

5.437.700,00 260.410,00 5.698.110,00 Soma da Função

12 Educação

122 Administração Geral

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

124.000,00 124.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

124.000,00 124.000,00 Soma do Programa

124.000,00 124.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

62.100,00 62.100,00 1.007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

49.000,00 49.000,00 1.008 EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

85.000,00 85.000,00 1.035 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E ESTÁDIO
MUNICIPAL

38.000,00 38.000,00 2.016 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE

48.000,00 48.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE

268.500,00 268.500,00 2.018 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE

137.000,00 137.000,00 2.019 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR, QUADRAS E PRAÇAS DE
ESPORTE

5.000.500,00 5.000.500,00 2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Página: 2 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

5.492.000,00 196.100,00 5.688.100,00 Soma do Programa

5.492.000,00 196.100,00 5.688.100,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

1.071.000,00 1.071.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

847.000,00 847.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

1.918.000,00 1.918.000,00 Soma do Programa

1.918.000,00 1.918.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

191.000,00 191.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

191.000,00 191.000,00 Soma do Programa

191.000,00 191.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

180.000,00 180.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

180.000,00 180.000,00 Soma do Programa

180.000,00 180.000,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

449.600,00 449.600,00 2.010 TRANSPORTE ESCOLAR

34.000,00 34.000,00 2.012 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PETE-BA

483.600,00 483.600,00 Soma do Programa

483.600,00 483.600,00 Soma da SubFunção

8.388.600,00 196.100,00 8.584.700,00 Soma da Função

13 Cultura

392 Difusão Cultural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

328.000,00 328.000,00 2.013 COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS

328.000,00 328.000,00 Soma do Programa
0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

18.400,00 18.400,00 2.014 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE CULTURA - FCBA

18.400,00 18.400,00 Soma do Programa

346.400,00 346.400,00 Soma da SubFunção

346.400,00 346.400,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

775.000,00 775.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

775.000,00 775.000,00 Soma do Programa

775.000,00 775.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

310.000,00 310.000,00 1.025 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS

201.000,00 201.000,00 1.029 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

411.000,00 411.000,00 1.030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

205.900,00 205.900,00 2.056 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEP/ROYALTIES

1.320.300,00 1.320.300,00 2.057 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA

1.526.200,00 922.000,00 2.448.200,00 Soma do Programa

1.526.200,00 922.000,00 2.448.200,00 Soma da SubFunção

2.301.200,00 922.000,00 3.223.200,00 Soma da Função

16 Habitação

482 Habitação Urbana

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

Página: 3 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

31.000,00 31.000,00 1.032 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

6.000,00 6.000,00 2.055 MELHORIAS HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma do Programa

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma da SubFunção

6.000,00 31.000,00 37.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

542 Controle Ambiental

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

50.000,00 50.000,00 1.015 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

50.000,00 50.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

50.000,00 50.000,00 100.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

174.000,00 174.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICUL. E DESENV. SUSTENTAVEL

174.000,00 174.000,00 Soma do Programa

174.000,00 174.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

50.000,00 50.000,00 1.023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

201.000,00 201.000,00 1.022 AQUISIÇÃO DE TRATORES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E VEÍCULOS

201.000,00 201.000,00 Soma do Programa

201.000,00 201.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

40.000,00 40.000,00 1.021 ABERTURA DE EQUIPAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa

40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

174.000,00 291.000,00 465.000,00 Soma da Função

26 Transporte

782 Transporte Rodoviário

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

99.200,00 99.200,00 1.031 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E MÁQUINAS

15.700,00 15.700,00 2.052 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DA CIDE

913.000,00 913.000,00 2.053 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADAS

928.700,00 99.200,00 1.027.900,00 Soma do Programa

928.700,00 99.200,00 1.027.900,00 Soma da SubFunção

928.700,00 99.200,00 1.027.900,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

156.200,00 156.200,00 2.004 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

156.200,00 156.200,00 Soma do Programa

156.200,00 156.200,00 Soma da SubFunção

156.200,00 156.200,00 Soma da Função

Página: 4 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VI - PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO     
ORÇAMENTO 2021

(Anexo 07, Lei nº 4.320/64)

Atividade
Operações
Especiais

Projeto Total Conta

Página: 5 de 5

27.248.000,00 Total da DESPESA

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2021
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

01 Legislativa

031 Ação Legislativa

0001 PODER LEGISLATIVO

21.158,00 21.158,00 1.001 AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO PRÉDIO DA CÂMARA

757.640,00 757.640,00 2.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO LEGISLATIVO

531.202,00 531.202,00 2.002 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA CÂMARA

1.310.000,00 1.310.000,00 Soma do Programa

1.310.000,00 1.310.000,00 Soma da SubFunção

1.310.000,00 1.310.000,00 Soma da Função

10 Saúde

122 Administração Geral

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

258.000,00 258.000,00 2.061 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19

258.000,00 258.000,00 Soma do Programa

258.000,00 258.000,00 Soma da SubFunção

301 Atenção Básica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.600,00 90.600,00 1.011 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS

134.100,00 134.100,00 1.012 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE

19.710,00 16.000,00 35.710,00 1.013 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DO FMS

43.000,00 43.000,00 2.025 MANUTENÇÃO DA SAÚDE BUCAL

619.700,00 619.700,00 2.026 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

5.000,00 5.000,00 2.027 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

1.160.000,00 1.160.000,00 2.028 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE FAMILIA - PSF

766.000,00 766.000,00 2.030 PROGRAMA DE AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - PACS

2.210.000,00 25.000,00 2.235.000,00 2.031 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE SAÚDE

2.234.710,00 2.854.400,00 5.089.110,00 Soma do Programa

2.234.710,00 2.854.400,00 5.089.110,00 Soma da SubFunção

302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

105.000,00 105.000,00 2.059 CONSÓRCIO DE SAÚDE

105.000,00 105.000,00 Soma do Programa

105.000,00 105.000,00 Soma da SubFunção

303 Suporte Profilático e Terapêutico

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

31.000,00 31.000,00 2.032 PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

31.000,00 31.000,00 Soma do Programa

31.000,00 31.000,00 Soma da SubFunção

304 Vigilância Sanitária

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

90.000,00 90.000,00 2.029 PROGRAMA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

90.000,00 90.000,00 Soma do Programa

90.000,00 90.000,00 Soma da SubFunção

305 Vigilância Epidemiológica

0007 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

125.000,00 125.000,00 2.033 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

125.000,00 125.000,00 Soma do Programa

125.000,00 125.000,00 Soma da SubFunção

2.234.710,00 3.463.400,00 5.698.110,00 Soma da Função

12 Educação

122 Administração Geral

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

124.000,00 124.000,00 2.015 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

124.000,00 124.000,00 Soma do Programa

Página: 1 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2021
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

124.000,00 124.000,00 Soma da SubFunção

361 Ensino Fundamental

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

1.000,00 61.100,00 62.100,00 1.007 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES

10.000,00 39.000,00 49.000,00 1.008 EQUIPAMENTOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

85.000,00 85.000,00 1.035 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E ESTÁDIO
MUNICIPAL

38.000,00 38.000,00 2.016 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE

48.000,00 48.000,00 2.017 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO NA ESCOLA - PDDE

82.000,00 186.500,00 268.500,00 2.018 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR - PNAE

136.000,00 1.000,00 137.000,00 2.019 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR, QUADRAS E PRAÇAS DE
ESPORTE

757.500,00 4.243.000,00 5.000.500,00 2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

986.500,00 4.701.600,00 5.688.100,00 Soma do Programa

986.500,00 4.701.600,00 5.688.100,00 Soma da SubFunção

365 Educação Infantil

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

1.071.000,00 1.071.000,00 2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

7.000,00 840.000,00 847.000,00 2.022 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

7.000,00 1.911.000,00 1.918.000,00 Soma do Programa

7.000,00 1.911.000,00 1.918.000,00 Soma da SubFunção

366 Educação de Jovens e Adultos

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

191.000,00 191.000,00 2.024 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA

191.000,00 191.000,00 Soma do Programa

191.000,00 191.000,00 Soma da SubFunção

367 Educação Especial

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

180.000,00 180.000,00 2.023 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

180.000,00 180.000,00 Soma do Programa

180.000,00 180.000,00 Soma da SubFunção

782 Transporte Rodoviário

0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

355.000,00 94.600,00 449.600,00 2.010 TRANSPORTE ESCOLAR

34.000,00 34.000,00 2.012 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PETE-BA

389.000,00 94.600,00 483.600,00 Soma do Programa

389.000,00 94.600,00 483.600,00 Soma da SubFunção

1.382.500,00 7.202.200,00 8.584.700,00 Soma da Função

13 Cultura

392 Difusão Cultural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

328.000,00 328.000,00 2.013 COMEMORAÇÃO DE FESTAS TRADICIONAIS

328.000,00 328.000,00 Soma do Programa
0003 ENSINO INFANTIL E OUTROS

18.400,00 18.400,00 2.014 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE CULTURA - FCBA

18.400,00 18.400,00 Soma do Programa

346.400,00 346.400,00 Soma da SubFunção

346.400,00 346.400,00 Soma da Função

15 Urbanismo

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

775.000,00 775.000,00 2.054 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA

775.000,00 775.000,00 Soma do Programa

775.000,00 775.000,00 Soma da SubFunção

451 Infra-estrutura Urbana

Página: 2 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2021
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

310.000,00 310.000,00 1.025 PAVIMENTAÇÃO DE LOGRADOUROS

201.000,00 201.000,00 1.029 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

411.000,00 411.000,00 1.030 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS

205.900,00 205.900,00 2.056 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO FEP/ROYALTIES

1.320.300,00 1.320.300,00 2.057 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA

2.448.200,00 2.448.200,00 Soma do Programa

2.448.200,00 2.448.200,00 Soma da SubFunção

3.223.200,00 3.223.200,00 Soma da Função

16 Habitação

482 Habitação Urbana

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

31.000,00 31.000,00 1.032 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE UNIDADES HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

6.000,00 6.000,00 2.055 MELHORIAS HABITACIONAIS E SANITÁRIAS

37.000,00 37.000,00 Soma do Programa

37.000,00 37.000,00 Soma da SubFunção

37.000,00 37.000,00 Soma da Função

18 Gestão Ambiental

542 Controle Ambiental

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

50.000,00 50.000,00 1.015 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS

50.000,00 50.000,00 2.036 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

100.000,00 100.000,00 Soma do Programa

100.000,00 100.000,00 Soma da SubFunção

100.000,00 100.000,00 Soma da Função

20 Agricultura

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

174.000,00 174.000,00 2.051 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA AGRICUL. E DESENV. SUSTENTAVEL

174.000,00 174.000,00 Soma do Programa

174.000,00 174.000,00 Soma da SubFunção

605 Abastecimento

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

50.000,00 50.000,00 1.023 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E EQUIPAMENTO DO MERCADO MUNICIPAL

50.000,00 50.000,00 Soma do Programa

50.000,00 50.000,00 Soma da SubFunção

606 Extenção Rural

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

1.000,00 200.000,00 201.000,00 1.022 AQUISIÇÃO DE TRATORES, MÁQUINAS AGRÍCOLAS E VEÍCULOS

1.000,00 200.000,00 201.000,00 Soma do Programa

1.000,00 200.000,00 201.000,00 Soma da SubFunção

607 Irrigação

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

40.000,00 40.000,00 1.021 ABERTURA DE EQUIPAMENTO DE POÇOS ARTESIANOS

40.000,00 40.000,00 Soma do Programa

40.000,00 40.000,00 Soma da SubFunção

175.000,00 290.000,00 465.000,00 Soma da Função

26 Transporte

782 Transporte Rodoviário

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

99.200,00 99.200,00 1.031 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, VEÍCULOS E MÁQUINAS

15.700,00 15.700,00 2.052 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DA CIDE

913.000,00 913.000,00 2.053 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E ESTRADAS

1.012.200,00 15.700,00 1.027.900,00 Soma do Programa

Página: 3 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2021
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

1.012.200,00 15.700,00 1.027.900,00 Soma da SubFunção

1.012.200,00 15.700,00 1.027.900,00 Soma da Função

04 Administração

122 Administração Geral

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

180.000,00 180.000,00 2.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

1.303.000,00 1.303.000,00 2.005 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA

436.000,00 436.000,00 2.006 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.000,00 3.000,00 2.007 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE CONCILIAÇÃO

3.292.090,00 1.000,00 3.293.090,00 2.008 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS

17.000,00 17.000,00 2.058 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS

3.000,00 3.000,00 2.060 GESTÃO DOS RECURSOS DA CESSÃO ONEROSA DO PRÉ-SAL

5.211.090,00 24.000,00 5.235.090,00 Soma do Programa

5.211.090,00 24.000,00 5.235.090,00 Soma da SubFunção

5.211.090,00 24.000,00 5.235.090,00 Soma da Função

08 Assistência Social

122 Administração Geral

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

51.000,00 51.000,00 1.017 CONSTRUÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ASSISTÊNCIA SOCIAL

26.000,00 26.000,00 1.018 EQUIPAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

301.000,00 99.000,00 400.000,00 2.049 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.000,00 3.000,00 2.062 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19 NO SUAS

378.000,00 102.000,00 480.000,00 Soma do Programa

378.000,00 102.000,00 480.000,00 Soma da SubFunção

243 Assistência à Criança e ao Adolescente

0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

4.000,00 4.000,00 2.040 MANUTENÇÃO DO CMDCA

117.500,00 117.500,00 2.042 PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA

122.000,00 122.000,00 2.046 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

243.500,00 243.500,00 Soma do Programa

243.500,00 243.500,00 Soma da SubFunção

244 Assistência Comunitária

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

160.000,00 160.000,00 2.048 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS - SCFV

160.000,00 160.000,00 Soma do Programa
0008 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

15.000,00 15.000,00 2.037 MANUTENÇÃO DO IGD-SUAS

39.900,00 39.900,00 2.038 MANUTENÇÃO DO FEAS

61.000,00 61.000,00 2.043 MANUTENÇÃO DO PISO BÁSICO FIXO

61.000,00 61.000,00 2.044 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDBF

4.000,00 4.000,00 2.045 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PBVII

180.900,00 180.900,00 Soma do Programa

180.900,00 160.000,00 340.900,00 Soma da SubFunção

802.400,00 262.000,00 1.064.400,00 Soma da Função

99 Reserva de Contingência

999 Reserva de Contingência

0002 AÇÃO GOVERNAMENTAL

156.200,00 156.200,00 2.004 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

156.200,00 156.200,00 Soma do Programa

156.200,00 156.200,00 Soma da SubFunção

156.200,00 156.200,00 Soma da Função

Página: 4 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo VII - DESPESA POR FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS CONFORME O VINCULO

ORÇAMENTO 2021
(Anexo 08, Lei nº 4.320/64)

Ordinário Vinculado Total Conta

27.248.000,00 Total da DESPESA15.990.700,00 11.257.300,00

Página: 5 de 5

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

 -
 D

E
S

P
E

S
A

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S
 E

 F
U

N
Ç

Õ
E

S
   

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 2

02
1

(A
n

ex
o

 0
9,

 L
ei

 n
º 

4.
32

0/
64

)

F
un

çã
o

01

Le
gi

sl
at

iv
a

02

Ju
di

ci
ár

ia

03

E
ss

en
ci

al
 à

 J
us

tiç
a

04

A
dm

in
is

tr
aç

ão

05

D
ef

es
a 

N
ac

io
na

l

06

S
eg

ur
an

ça
 P

úb
lic

a

07

R
el

aç
õe

s 
E

xt
er

io
re

s

08

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

1 
- 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

A
A

T
IB

A

2 
- 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

3 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

E
 C

A
A

T
IB

A

4 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

O
C

IA
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

5 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 C
A

A
T

IB
A

T
o

ta
l

Ó
rg

ão

1.
31

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
23

5.
09

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
06

4.
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
31

0.
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
23

5.
09

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
06

4.
40

0,
00

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
4

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

 -
 D

E
S

P
E

S
A

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S
 E

 F
U

N
Ç

Õ
E

S
   

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 2

02
1

(A
n

ex
o

 0
9,

 L
ei

 n
º 

4.
32

0/
64

)

F
un

çã
o

09

P
re

vi
dê

nc
ia

 S
oc

ia
l

10

S
aú

de

11

T
ra

ba
lh

o

12

E
du

ca
çã

o

13

C
ul

tu
ra

14

D
ire

ito
s 

da
 C

id
ad

an
ia

15

U
rb

an
is

m
o

16

H
ab

ita
çã

o

1 
- 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

A
A

T
IB

A

2 
- 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

3 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

E
 C

A
A

T
IB

A

4 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

O
C

IA
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

5 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 C
A

A
T

IB
A

T
o

ta
l

Ó
rg

ão

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

22
2.

00
0,

00
34

6.
40

0,
00

0,
00

3.
22

3.
20

0,
00

37
.0

00
,0

0

0,
00

5.
69

8.
11

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8.
36

2.
70

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
69

8.
11

0,
00

0,
00

8.
58

4.
70

0,
00

34
6.

40
0,

00
0,

00
3.

22
3.

20
0,

00
37

.0
00

,0
0

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
4

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

 -
 D

E
S

P
E

S
A

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S
 E

 F
U

N
Ç

Õ
E

S
   

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 2

02
1

(A
n

ex
o

 0
9,

 L
ei

 n
º 

4.
32

0/
64

)

F
un

çã
o

17

S
an

ea
m

en
to

18

G
es

tã
o 

A
m

bi
en

ta
l

19

C
iê

nc
ia

 e
 T

ec
no

lo
gi

a

20

A
gr

ic
ul

tu
ra

21

O
rg

an
iz

aç
ão

 A
gr

ár
ia

22

In
dú

st
ria

23

C
om

ér
ci

o 
e 

S
er

vi
ço

s

24

C
om

un
ic

aç
õe

s

1 
- 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

A
A

T
IB

A

2 
- 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

3 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

E
 C

A
A

T
IB

A

4 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

O
C

IA
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

5 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 C
A

A
T

IB
A

T
o

ta
l

Ó
rg

ão

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
46

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0.

00
0,

00
0,

00
46

5.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

P
ág

in
a:

 3
 d

e 
4

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 V
III

 -
 D

E
S

P
E

S
A

 P
O

R
 Ó

R
G

Ã
O

S
 E

 F
U

N
Ç

Õ
E

S
   

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 2

02
1

(A
n

ex
o

 0
9,

 L
ei

 n
º 

4.
32

0/
64

)

F
un

çã
o

25

E
ne

rg
ia

26

T
ra

ns
po

rt
e

27

D
es

po
rt

o 
e 

La
ze

r

28

E
nc

ar
go

s 
es

pe
ci

ai
s

77
R

es
er

va
O

rç
am

en
tá

ria
 d

o
R

P
P

S

99

R
es

er
va

 d
e

C
on

tin
gê

nc
ia

T
o

ta
l

1 
- 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

A
A

T
IB

A

2 
- 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

3 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

E
 C

A
A

T
IB

A

4 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

O
C

IA
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

5 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 D
E

 C
A

A
T

IB
A

T
o

ta
l

Ó
rg

ão

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
31

0.
00

0,
00

0,
00

1.
02

7.
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
6.

20
0,

00
10

.8
12

.7
90

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
69

8.
11

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
06

4.
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8.
36

2.
70

0,
00

0,
00

1.
02

7.
90

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
6.

20
0,

00
27

.2
48

.0
00

,0
0

P
ág

in
a:

 4
 d

e 
4

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo IX - DESPESA POR ÓRGÃO   ORÇAMENTO 2021

Código Descrição Valor R$

CÂMARA MUNICIPAL DE CAATIBA 1.310.000,001

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 10.812.790,002

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAATIBA 5.698.110,003

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAATIBA 1.064.400,004

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAATIBA 8.362.700,005

27.248.000,00TotalQuant. Registros: 5

Página: 1 de 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 IX
 -

 D
E

S
P

E
S

A
 P

O
R

 Ó
R

G
Ã

O
   

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 2

02
1

1.
31

0.
00

0
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

10
.8

12
.7

90
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

A
A

T
IB

A
5.

69
8.

11
0

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
1.

06
4.

40
0

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 A
S

S
IS

T
E

N
C

IA
 S

O
C

IA
L 

D
E

 C
A

A
T

IB
A

8.
36

2.
70

0
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 D

E
 C

A
A

T
IB

A

   
D

IS
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
   

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo X - DESPESA POR PROGRAMA   ORÇAMENTO 2021

Código Descrição Valor R$

PODER LEGISLATIVO 1.310.000,000001

AÇÃO GOVERNAMENTAL 10.732.390,000002

ENSINO INFANTIL E OUTROS 8.603.100,000003

DIFUSÃO CULTURAL0006

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 5.698.110,000007

FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 904.400,000008

27.248.000,00TotalQuant. Registros: 6

Página: 1 de 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 X
 -

 D
E

S
P

E
S

A
 P

O
R

 P
R

O
G

R
A

M
A

   
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 2
02

1

1.
31

0.
00

0
P

O
D

E
R

 L
E

G
IS

LA
T

IV
O

10
.7

32
.3

90
A

Ç
Ã

O
 G

O
V

E
R

N
A

M
E

N
T

A
L

8.
60

3.
10

0
E

N
S

IN
O

 IN
F

A
N

T
IL

 E
 O

U
T

R
O

S
0

D
IF

U
S

Ã
O

 C
U

LT
U

R
A

L
5.

69
8.

11
0

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 S
A

U
D

E
90

4.
40

0
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 A

Ç
Ã

O
 S

O
C

IA
L

   
D

IS
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
   

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo XI - DESPESA POR FUNÇÃO   ORÇAMENTO 2021

Código Descrição Valor R$

Legislativa 1.310.000,0001

Administração 5.235.090,0004

Assistência Social 1.064.400,0008

Saúde 5.698.110,0010

Educação 8.584.700,0012

Cultura 346.400,0013

Urbanismo 3.223.200,0015

Habitação 37.000,0016

Gestão Ambiental 100.000,0018

Agricultura 465.000,0020

Transporte 1.027.900,0026

Reserva de Contingência 156.200,0099

27.248.000,00TotalQuant. Registros: 12

Página: 1 de 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 X
I -

 D
E

S
P

E
S

A
 P

O
R

 F
U

N
Ç

Ã
O

   
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 2
02

1

1.
31

0.
00

0
Le

gi
sl

at
iv

a
5.

23
5.

09
0

A
dm

in
is

tr
aç

ão
1.

06
4.

40
0

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

5.
69

8.
11

0
S

aú
de

8.
58

4.
70

0
E

du
ca

çã
o

34
6.

40
0

C
ul

tu
ra

3.
22

3.
20

0
U

rb
an

is
m

o
37

.0
00

H
ab

ita
çã

o
10

0.
00

0
G

es
tã

o 
A

m
bi

en
ta

l
46

5.
00

0
A

gr
ic

ul
tu

ra
1.

02
7.

90
0

T
ra

ns
po

rt
e

15
6.

20
0

R
es

er
va

 d
e 

C
on

tin
gê

nc
ia

   
D

IS
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
   

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Caatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AV FRANCISCO VIANA  - Centro

CNPJ: 13.856.372/0001-66 - CEP: 45.130-000 - CAATIBA - BA

Anexo XII - DESPESA POR SUBFUNÇÃO   ORÇAMENTO 2021

Código Descrição Valor R$

Ação Legislativa 1.310.000,00031

Administração Geral 7.046.090,00122

Assistência à Criança e ao Adolescente 243.500,00243

Assistência Comunitária 340.900,00244

Atenção Básica 5.089.110,00301

Assistência Hospitalar e Ambulatorial 105.000,00302

Suporte Profilático e Terapêutico 31.000,00303

Vigilância Sanitária 90.000,00304

Vigilância Epidemiológica 125.000,00305

Ensino Fundamental 5.688.100,00361

Educação Infantil 1.918.000,00365

Educação de Jovens e Adultos 191.000,00366

Educação Especial 180.000,00367

Difusão Cultural 346.400,00392

Infra-estrutura Urbana 2.448.200,00451

Habitação Urbana 37.000,00482

Controle Ambiental 100.000,00542

Abastecimento 50.000,00605

Extenção Rural 201.000,00606

Irrigação 40.000,00607

Transporte Rodoviário 1.511.500,00782

Reserva de Contingência 156.200,00999

27.248.000,00TotalQuant. Registros: 22

Página: 1 de 2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8



quarta-feira, 16 de dezembro de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00669 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Caatiba
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

A
A

T
IB

A
A
V
 F

R
A
N

C
IS

C
O

 V
IA

N
A
  

- 
C
en

tr
o

C
N

PJ
: 

1
3
.8

5
6
.3

7
2
/0

0
0
1
-6

6
 -

 C
E
P:

 4
5
.1

3
0
-0

0
0
 -

 C
A
A
T
IB

A
 -

 B
A

A
n

ex
o

 X
II 

- 
D

E
S

P
E

S
A

 P
O

R
 S

U
B

F
U

N
Ç

Ã
O

   
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

 2
02

1

1.
31

0.
00

0
A

çã
o 

Le
gi

sl
at

iv
a

7.
04

6.
09

0
A

dm
in

is
tr

aç
ão

 G
er

al
24

3.
50

0
A

ss
is

tê
nc

ia
 à

 C
ria

nç
a 

e 
ao

 A
do

le
sc

en
te

34
0.

90
0

A
ss

is
tê

nc
ia

 C
om

un
itá

ria
5.

08
9.

11
0

A
te

nç
ão

 B
ás

ic
a

10
5.

00
0

A
ss

is
tê

nc
ia

 H
os

pi
ta

la
r 

e 
A

m
bu

la
to

ria
l

31
.0

00
S

up
or

te
 P

ro
fil

át
ic

o 
e 

T
er

ap
êu

tic
o

90
.0

00
V

ig
ilâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

12
5.

00
0

V
ig

ilâ
nc

ia
 E

pi
de

m
io

ló
gi

ca
5.

68
8.

10
0

E
ns

in
o 

F
un

da
m

en
ta

l
1.

91
8.

00
0

E
du

ca
çã

o 
In

fa
nt

il
19

1.
00

0
E

du
ca

çã
o 

de
 J

ov
en

s 
e 

A
du

lto
s

18
0.

00
0

E
du

ca
çã

o 
E

sp
ec

ia
l

34
6.

40
0

D
ifu

sã
o 

C
ul

tu
ra

l
2.

44
8.

20
0

In
fr

a-
es

tr
ut

ur
a 

U
rb

an
a

37
.0

00
H

ab
ita

çã
o 

U
rb

an
a

10
0.

00
0

C
on

tr
ol

e 
A

m
bi

en
ta

l
50

.0
00

A
ba

st
ec

im
en

to
20

1.
00

0
E

xt
en

çã
o 

R
ur

al
40

.0
00

Ir
rig

aç
ão

1.
51

1.
50

0
T

ra
ns

po
rt

e 
R

od
ov

iá
rio

15
6.

20
0

R
es

er
va

 d
e 

C
on

tin
gê

nc
ia

   
D

IS
T

R
IB

U
IÇ

Ã
O

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

Á
R

IA
   

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2C94696796D11B0AF0A3C7BC1F9A8C8


		2020-12-16T11:23:05-0300




